h) Manifestación sobre la estratificación en caso de encontrarse en las consideradas MIPYMES, en caso 
contrario deberá manifestarlo por escrito. (Ver formato adjunto a las presentes Bases). 

i) Capacidad Financiera. - Comprobación de ingresos los cuales sean de por lo menos $2,679,600.00 
(dos millones seiscientos setenta y nueve mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) los cuales resulta del 
20% de la multiplicación del precio mensual de referencia más I.V.A., por la vigencia del contrato (30 
meses), mediante los siguientes documentos: 

a) La declaración fiscal anual 2024 ante el SAT Sistema de Administración Tributaria (incluir

[...]

- El participante deberá entregar, un cheque (que podrá ser 
simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institución autorizada como garantía de 
seriedad de su propuesta a favor de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, que 

ampare como mínimo $669,900.00 (seiscientos sesenta y nueve mil novecientos pesos 00/100 M.N.) 
el cual resulta del 5% de la multiplicación del precio mensual de referencia más I.V.A., por la vigencia 
del contrato (30 meses). 

m) Los participantes deberán proporcionar el domicilio fiscal, así como el domicilio en el que lleva a cabo

[...]

entregar, un cheque (que podrá ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institución 
autorizada como garantía de seriedad de su propuesta a favor de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General 
del Estado, que ampare como mínimo $669,900.00 (seiscientos sesenta y nueve mil novecientos pesos 
00/100 M.N.) el cual resulta del 5% de la multiplicación del precio mensual de referencia más I.V.A., por la 
vigencia del contrato (30 meses). 

Dicha garantía, podrá ser devuelta a partir del día siguiente hábil posterior a aquel en que se dé a conocer el